АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.01.2024                                                                                                        № 32
г. Омутнинск
О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 10.10.2017 № 862
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Омутнинской городской Думы от 15.12.2023 г. № 77 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской областина 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", распоряжениями администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 20.12.2023 № 634, от 02.11.2023 № 426, от 25.10.2023 № 411 "О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области", решением Омутнинской городской Думы от 05.10.2023 г. № 58 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 22.12.2022 № 68 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское  поселение  Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г.   № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 10.10.2017 № 862 "Об утверждении муниципальной программы "Формирование современной городской среды" на территории Омутнинского городского поселения на 2018-2024 годы" (с изменениями от 29.12.2017 № 1111, от 05.04.2018 № 359, от 26.03.2019 № 246, от 08.08.2019 №678, от 01.10.2019 № 868, от 01.11.2019 № 986, от 18.12.2019 № 1115, от 23.01.2020 № 54, от 17.02.2020 № 122, от 24.04.2020 № 290, от 13.05.2020 № 326, от 08.09.2020 № 649, от 20.10.2020 № 768; от 28.10.2020 №804; от 26.12.2020 №1021/1, от 30.12.2020 № 1041, от 22.01.2021 № 36, от 10.03.2021 № 163, от 07.04.2021 № 272, от 20.05.2021 № 418, от 08.06.2021 № 478, от 30.06.2021 № 572, от 30.08.2021 № 760, от 17.09.2021 № 836, от 22.10.2021 № 959, от 26.11.2021 № 1101, от 24.12.2021 № 1218, от 21.01.2022 № 48, от 05.03.2022 № 221, от 11.04.2022 № 329, от 15.06.2022 № 509, от 17.08.2022 № 685, от 02.09.2022 № 732, от 09.11.2022 № 961, от 13.12.2022 № 1080, от 18.01.2023 № 24, от 10.04.2023 № 291, от 25.05.2023 № 425, от 26.06.2023 № 516, от 24.08.2023 № 697, от 15.09.2023 № 782, от 18.09.2023 № 789, от 26.09.2023 № 826, от 15.11.2023 № 993, от 12.01.2024 № 5):

1.1. "Отдельное мероприятие "Проект создания комфортной городской среды "ЗАВОДной Омутнинск 2. Счастливый берег" в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях раздела 3 "Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
Данное мероприятие предусматривает:

- выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: "Проект создания комфортной городской среды "ЗАВОДной Омутнинск 2. Счастливый берег";
- выполнение работ по подготовке проекта планировки с проектом межевания для дальнейшей реализации проекта создания комфортной городской среды "ЗАВОДной Омутнинск 2. Счастливый берег";

- выполнение работ по реализации проекта победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях":
- прогулочная зона(обустройство спусков к воде, обустройство пешеходных дорожек, обустройство велосипедных дорожек, обустройство ограждений, устройство освещения, обустройство грязезащитного экрана, укрепление береговой линии);

- лодочная станция (обустройство спусков к воде, обустройство пешеходных дорожек, обустройство велосипедных дорожек, устройство освещения, устройство зоны проката лодок со спуском к воде и пирсом, обустройство стационарного туалета);

- зона магазина «Охотник» (обустройство территории пешеходной зоны, устройство плавучей площадки отдыха на понтоне, устройство освещения, обустройство велосипедных дорожек)

- многофункциональная городская площадка (обустройство пешеходной зоны)

- пешеходный мост (устройство дублирующего пешеходного перехода рядом с существующим мостом с видовой площадкой);

- семейный парк (благоустройство набережной с пешеходной зоной, устройство семейного парка с фотозоной, качелями, благоустройство существующей автомобильной стоянки, устройство освещения, проведение озеленения территории, обустройство велосипедных дорожек);

- зона купания и пляжа (благоустройство набережной с пешеходной зоной, устройство освещения, проведение озеленения территории);

- пляж у медицинского колледжа (устройство пешеходного моста, благоустройство пляжа, устройство детской площадки).

2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения                                              И.В. Шаталов
Подготовлено:

Главный специалист

финансово-экономического

отдела администрации

Омутнинского городского  поселения          __________ Т.Э. Шумайлова
Согласовано:

Заведующий юридическим отделом

администрации Омутнинского

городского  поселения                                    __________  Е.Б. Волкова
Заведующий
финансово-экономическим

отделом, главный бухгалтер

администрации Омутнинского

городского поселения                                  __________ М.Н. Леванова